
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ    Εγνατία 156, Τ.Θ.1591, Τ.Κ. 54006, Θεσσαλονίκη 

Τηλ. Γραμμ. της Κοσμητείας: 2310 891.248  Fax: 2310 891.280  http://www.uom.gr 

 

 

 

ΣΧΟΛΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ, ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΩΝ 

ΚΟΣΜΗΤΕΙΑ 

Κοσμήτορας: Καθηγητής Αθανάσιος Ζέρβας 

 

 

Πληροφορίες: Δημήτριος Κατσούκας                           Θεσσαλονίκη 30/6/2022 

Τηλ. 2310891248                                                           Αριθμ. Πρωτ.: ..126… 

e-mail:katsukas@uom.edu.gr 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΓΕΙΑ 

ΠΡΑΞΗ 

Ο ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ 

ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ, ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΩΝ 

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 23 του Ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης 

εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 114/τΑ΄/4-8-2017), 

όπως τροποποιήθηκε και  ισχύει  με το άρθρο 97 του Ν. 4692/2020 «Αναβάθμιση Σχολεί-

ου και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 111/τ.Α΄/12-6-2020). 

2.  Την αριθμ. 153348/Ζ1/15-9-2017 απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρη-

σκευμάτων (ΦΕΚ 3255/τΒ΄/15-9-2017).  

3.  Tην υπ΄αριθμ. 77561/Ζ1/19.6.2020 Κοινή Υπουργική Απόφαση «Διαδικασία ηλεκτρονι-

κής ψηφοφορίας για την ανάδειξη του Πρύτανη και Αντιπρυτάνεων των Α.Ε.Ι., των μο-

νομελών οργάνων των ακαδημαϊκών μονάδων των Α.Ε.Ι., καθώς και των Διευθυντών 

Κλινικών, Εργαστηρίων και Μουσείων που λειτουργούν στο πλαίσιο ακαδημαϊκών μονά-

δων των Α.Ε.Ι.» (ΦΕΚ 2481/τ. Β΄/22.6.2020).  

4. Τις διατάξεις του άρθρου 192 του Ν. 4823/2021 (ΦΕΚ  Α’  136/3.8.2021) «Αναβάθμιση 

του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις».  

5. Την υπό στοιχεία 5204/11.11.2021 (Φ.Ε.Κ. 5244/τ.Β΄/12.11.2021) απόφαση του Υπουρ-

γού Επικρατείας με τίτλο: «Λειτουργία ψηφιακής κάλπης «ΖΕΥΣ».  

6. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 147084/Ζ1/19.11.2021 των Υφυπουργών Παιδείας και Θρησκευμά-

των και Υπουργού Επικρατείας (ΦΕΚ 5364/τ. Β΄) «Καθορισμός του τρόπου διεξαγωγής 

της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας των εκλογικών διαδικασιών των οργάνων των Α.Ε.Ι. - 

Ρύθμιση των τεχνικών ή οργανωτικών μέτρων σχετικά με τη διεξαγωγή της διαδικασίας 

και την προστασία των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα. 

7. Την αρίθμ. 60944/Ζ1/28.05.2021 (Β΄ 2358) Κοινή Υπουργική Απόφαση «Καθορισμός 

του τρόπου διεξαγωγής της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας της εκλογικής διαδικασίας ανάδει-

ξης των εκπροσώπων των μελών Ε.Ε.Π.,  Ε.Δ.Ι.Π. και Ε.Τ.Ε.Π., διοικητικών υπαλλήλων  

και φοιτητών, στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι., καθώς και στα συλλογικά όργανα των 

επιμέρους ακαδημαϊκών μονάδων τους».     

8. Το ΠΔ 88/2013 (ΦΕΚ 129/τ.Α΄/129/5-6-2013) Μετονομασία του Πανεπιστημίου Μακε-

δονίας Οικονομικών και Κοινωνικών Επιστημών, συγχώνευση τμημάτων και ίδρυση – 

συγκρότηση σχολών  

9. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 4579/16-6-2022 προκήρυξη εκλογών και πρόσκληση εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος για την εκλογή Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Εκ-

παιδευτικής και Κοινωνικής Πολιτικής  της Σχολής Κοινωνικών, Ανθρωπιστικών Επιστη-

μών και Τεχνών του Πανεπιστημίου Μακεδονίας. 
 

 

ΟΡΙΖΟΥΜΕ 

 

τριμελή Κεντρική Εφορευτική Επιτροπή, με ισάριθμα αναπληρωματικά μέλη, για τη διεξα-

γωγή της εκλογικής διαδικασίας μέσω ηλεκτρονικής ψηφοφορίας, για την ανάδειξη Προέ 

ΑΔΑ: ΡΟΤΜ469Β7Ι-ΑΕ0



ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ    Εγνατία 156, Τ.Θ.1591, Τ.Κ. 54006, Θεσσαλονίκη 

Τηλ. Γραμμ. της Κοσμητείας: 2310 891.248  Fax: 2310 891.280  http://www.uom.gr 

 

 

δρου και Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Εκπαιδευτικής και Κοινωνικής Πολιτικής 

της Σχολής Κοινωνικών, Ανθρωπιστικών Επιστημών και Τεχνών του Πανεπιστημίου Μακε-

δονίας, ως εξής:  

 

Τακτικά μέλη 

1. Σταμπουλής Μιλτιάδης, Αναπληρωτής Καθηγητής 

2. Παπακωνσταντίνου Δόξα, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια. 

3. Βαρσάμης Παναγιώτης, Επίκουρος Καθηγητής 

 

Αναπληρωματικά μέλη 
1. Γιαννούλη Βασιλική, Επίκουρη Καθηγήτρια 

2. Συριοπούλου-Δελλή Χριστίνα, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια 

3. Πρώιου Χαρίκλεια, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια. 

 

 

 

-Πρόεδρος της τριμελούς Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής ορίζεται ο Αναπληρωτής Κα-

θηγητής του Τμήματος κ. Σταμπουλής Μιλτιάδης, ως το ανώτερης βαθμίδας αρχαιότερο μέ-

λος Δ.Ε.Π. (άρθρο 23, παρ. 6 του Ν. 4485/2017). 

 

Ο Κοσμήτορας 

Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο που βρίσκεται στο αρχείο  

της Γραμματείας της Σχολής. 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΖΕΡΒΑΣ 

Καθηγητής 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

-Τακτικά και Αναπληρωματικά μέλη 

 

Εσωτερική Διανομή 

- Τμήμα Διοικητικής Μέριμνας και Τεκμηρίωσης 

- Σχολή Κοινωνικών, Ανθρωπιστικών Επιστημών και Τεχνών 

- Τμήμα Ε.Κ.Π. 

 

 

ΑΔΑ: ΡΟΤΜ469Β7Ι-ΑΕ0


		2022-06-30T14:25:03+0300
	Athens




